τοῖς ἵγμεσι τὸν ἰχθῦς τὸν πλατεῖς εὐναζομένον, ψῆττας τε καὶ φόμβους, καὶ στρονθοὺς καὶ νάρκας καὶ τὰ τοιαῦτα.“

V. Fabulosa quaedam de Torpedine.

(L. c. p. 306. L. XIII. c. XXVII): „Μειράκιον γε μὴν δεομένον ἐπὶ μήκιστον τριχῶν ἀπορίας τῶν ἐπὶ τοῦ γενείου, αἷμά τι ἐπιχρισθὲν θύννον ἀωρόλειον τὸ μειράκιον ἐνεργάζεται. Λορᾶ δὲ ἄρα καὶ νάρκη καὶ πνεύμων τὸ αὐτό· ἐν ὅξει γὰρ διασπαπεῖσαι αἱ τούτων σάρκες καὶ ἐπιχρισθεῖσαι τοῖς γενείοις φυγὴν τριχῶν ἐνεργάζονται, φησί.“

(L. c. p. 113. L. V. c. XXXVII): „Εἰ κατέχοι τις ὅπὸν κυρηναῖον, καὶ λάβοι τὸ τῆς νάρκης, ἔντανθα δήπον τὸ ἔξ αὐτῆς πάθος ἐκπέφενγεν.“

Notatu vero hoc praesertim dignissimum habendum est, si quis liquorem Cyrenaicum, ὅπὸν κυρηναῖον, teneat et Torpedinem apprehendat, nihil illum ab ea passurum esse. Liquor hic Cyrenaicus, auctoribus Theophrasto, Dioscoride, Galeno, Athenaeo, aliis, jucundissimus omnium atque calidissimus est: ex Laserpitio, Graecorum Sylphio, paratus; quae planta apud Cyrenam rara atque pretiosa fuit. Quae quidem superstitione in memoriam nobis vocat eam, quam clarissimus de Humboldt in itineris descriptione disertissima, de piscibus electricis verba faciens, enarrat (Receuil d'observations de zoologie et d'anatomie comparée. p. 54): »La crainte du bas peuple est d'autant plus extraordinaire dans ces contrées, qu'il prétend que l'on touche le Gymnote impunément lorsqu'on a du tabac dans la bouche.«

APPENDIX POETICA.

Quum jam e philosophis, naturae scrutatoribus, historiae scriptoribus, artis coquinariae praceptoribus, medicis, beneficis, aliis, argumenta de piscibus electricis in medium protulerimus, haud mirum videbitur, poëtas quoque veteres in numero illorum, qui de materia hac verba fecerunt, neque ultimo quidem loco, recipiendos esse. Inter quos tamen Lucretius, qui de rerum natura tam acri ingenio, tantaque cum elegantia, perpetuo carmine disseruit, virtutem piscis nostri stupefacentem, quamvis pervulgatam, non commemoravit; id quod admirari certe non satis possumus. Quum vero, labante jam divinae antiquitatis ingenio, ars poëtica uberrimam rerum copiam, quam fabulae atque historiae illi praebebant, faece tenus, ut ita dicam, exantlasset, quumque ad leviores materies sese convertisset, *Torpedo* quoque in poëticos honores vocata carminibusque a poëtis variis celebrata est.

§. XV.

Inter quos primum locum tenet *Oppianus*, qui Caracalla Imperatore floruit, ab eodemque, pro uno quolibet versu carminis sui de piscatu statere aureo donatus est, ipso hoc in carmine scitam ac concinnam piscis nostri delineationem ac picturam, non sine ingenio, veritatisque pedissequus, tentare adgressus. Evidem memoratu dignum videtur, eum acceptas a natura dotes ac vires non modo depinxisse, sed primum partes etiam designavisse, in quibus tum mirabilis virtus resideat. Dicit has partes *λαγόνες*, latera, ex quibus piscis certa quaedam effluvia, substantias, alios in pisces ejaculari